E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA

NIT: 826,002,601 -2

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL

Al 30 DE NOVIEMBRE DE 2019
{Cifras expresadas en pesos colombianos)

VIGILADO: Superintendencia Nacional de Safud

2019

2018

NOVIEMBRE

NOVIEMBERE

VARIACION

[ACTIVO

ACTIVOS CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARICS

2.526.835.161,64
855.031.820,00
301.234.927,00

2.260.434.402,78
603.870.898,79
315.210.510,31

366.400.758,86
51.160.921,21
-14.675.583.31

TOTAL ACTIVC CORRIENTE

ACTIVOS NO CORRIENTES
INVERSIONES E INSTRUNMENTCS DERIVADOS
CUENTAS POR COBRAR
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
CTROS ACTIVOS

3.583.101.908,64

295.822,68
§13.050.415,89
8.750.477.609,46
163.813.181.73

3.180.215.811.,88

282.788,64
631.431.566.30
9.064.758.389,46
178.667.577.73

402.886.096,76

13.134,04
-18.381.150,41
-314.281.780,00
-14.854.396,00

TOTAL ACYTIVOS NO CORRIENTES

9.527.637.129,76

9.875.141.322,13

-347.504.192,37

[fOTAL ACTIVC

| 13.116.739.038,40 | 13.055.357.134,01 |

55.381.804,39 |

[PASIVC

PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIO A LOS EMPLEADOS
PROVISIONES

403.956.834,10
173.062.179,00
300.000.000,00

550.480.728,76
156.722.315,00
,00

-146.493.894,66
16.33£.864,00
30C.000.000,00

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR

877.049.013,10

00

707.203.043,78

.00

169.845.969,34

.00

TOTAL PASIVOS NO CCRRIENTES

,00

,00

,00

ITOTAL PASIVO

877.049.013,10

707.203.043,76

169.845.969,34 |

[PATRIMONIO

PATRIMONIO
CAPITAL FISCAL
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL EJERCICIO
IMPACTO POR LA TRANSICION A NITF

§.585.792.135,98
3.532.247.385,83
105.650.503,49
00

8.585.779.001,54
495.939.584,85
580.547.729,58
2.675.887.773.88

13.134,04
3.036.307.800,98
-474.897.226,09
-2.675.887.773.88

EOTAL PATRIMORNIO

1 12.233.690.025,30 | 12.348.154.090,25 |

-114.464.064,95 |

|TOTAL FASIVOY PATRIMONIO

[ 13.110.739.038,40 | 13.055.357.134,01 |

55.381.904,39 |

|CUENTAS DE ORDEN

Facturacion Glosada
Otras Cuentas Deudoras de Control
Otros pasivos Contingentes

35.767.956,00
72.344.920,68
978.991.215,00

35.767.956,00
72.344.820,68
§79.991,215,00

35.767.956,00
72.344 92068
§79.891.215,00

RESUMEN

Nombre Saldo debito Salido Credito Saldo Credito
ACTIVC 13.110.739.038,40 13.085.357.134,01 55.381.904,38
PASIVO 877.048.013,10 . ..707.203.043,78 169.845.969,34
PATRIMONIO 12.233,890,025-:8 (QE-348.154.090,25 -114.464.064,95

00 el

GERENTE

ESTHER GUARIN VIVAS
REVISOR FISCAL
TP. 18348-T



E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA
NIT: 826.002.601 - 2
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019
(Cifras expresadas en pesos colombianos)

VIGILADO: Superintendencia Nacional de Salud

23, 2018 _ VARIACION

[ | NOVIENMBRE NOVIEMBRE

INGRESO§ POR PRESTACION DE SERVICIOS 7.788.586.211,50 6.584.820.280,68  1.203.965.921,82
(MENOS): DEVOLUCIONES REBAJAS Y DESCUENTOQS 0,00 (5.915.421.00) 5.915.421,00
|INGRESOS NETOS POR PRESTACION DE SERVICIOS I 7.788.586.211,50 I 6.578.704.868,68 [ 1.209.881.342,82 l
(MENOS): COSTC PCR PRESTACION DE SERVICIOS (4,256.538.886.90) (3.665.443.788,64) (591.095.098,26)
| UTILIDAD BRUTA | 3.532.047.324,60 | 2.913.261.080,04 | 618.786.244,56 |
(MENOS): GASTOS DE ADMINISTRACION (2.814.560.213.54) (2.212.738.408,30)  (801.820.805.24)
(MENQOS): DETERIORC, DEPRECIACIONES,

AMORTIZACIONES Y PROVISIONES (701 129.513.34)  (271.915.360.98)  (429.214.158,38)
,UTILIDAD OPERACIONAL 16.357.491,72 I 428.606.310,78 I -412.248.819,08
MAS: CTROS INGRESOS 89.293.011,77 152.000.291,33 (62.707.279,56)
(MENOS); OTROS GASTOS 3,00 (58.872.53) 58.872,53
[RESULTADOS DEL PERIODO [| 10565050349 | 580.547.729,58 | (474.897.225,09)
Resumen:

Nombre Saldo debito Saldo Credito Saldo Credito

INGRESOS 7.788.586.211,50 6.730.705.160,01  1.147.174.063,26
COSTOS ¢ (4.256.538.886.90) (3.685443.788.64)  (591.095.098.28)
GASTOS 3.428.396.821,11  2.434.713.64179 1.030.976.181.,05

-£80.647.729,58 474.897.226,09

RESULTADO DEL EJERCICIO 105.650.503,49

CLAUDIA MARINA GARCIA FERNANDE

FLOR F
GERENTE contapal PueBLIGO
TeAA53 -
ESTH;R GUARIN vwg
REVISOR FISCAL

TP. 18349-7
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